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Úvodní slovo starosty a místostarostky obce
Vážení a milí spoluobčané,
vítáme Vás na stránkách „Polepského 

zpravodaje“ v novém roce 2024.
Přejme si všichni pevné zdraví, osobní po-

hodu, hodně radosti v kruhu svých nejbliž-
ších a jen to nejlepší.

Každý z nás vykročil do roku 2024 s něja-
kým očekáváním či přáním, předsevzetím…, 
necháme se překvapit, co nám tento rok při-
nese.

Než se začtete do oblíbených stránek 
zpravodaje, krátce si připomeneme uplynu-
lý adventní čas a prožití vánočních svátků. 
Pevně věříme, že jste prožili vánoční svátky 
v klidu se svými blízkými, radostně, šťastně 
a spokojeně.

Rozsvícení vánočních stromů proběhlo 
postupně. První adventní neděli v obci Hru-
šovany, ostatní obce rozsvěcovaly stromky 
při Mikulášské nadílce s doprovodem Hru-
šovanské notičky. Další vánoční očekávané 
a oblíbené akce proběhly v obci Encovany 
(Mikulášská, betlémské světlo, půlnoční 
mše), v obci Polepy na návsi Zpívání vánoč-
ních koled s bezvadnou atmosférou a opět 
skvělým svařáčkem, Půlnoční. Na závěr 
roku pořádal Polepáček z. s., Silvestr 2023 
v kulturním domě v naší obci. Občané spo-
lečně přivítali slavnostním přípitkem nový 
rok 2024.

S velkým úspěchem a obrovským po-
tleskem proběhla akce pořádaná paní  
Mgr. Danielou Novotnou, Koncert při svíč-
kách. Již druhým rokem tuto předvánoční 
akci navštěvuje velký počet místních, ale 
i přespolních diváků. Tentokráte jsme spo-
lečně přivítali pěvecký sbor Jen Tak (T), 
pěvecký sbor DPS Vox Cantus, Swingband 
Zdeňka Hůly z České Lípy. Shlédli jsme Vá-
noční příběh a nechyběla ani Hrušovanská 
notička s Evergreenem. Celý večer nás pro-
vázela vánoční atmosféra při svíčkách, sva-
řáčkem a skvělou náladou.

Za všechny akce, včetně vánočních, 
Vám všem: Encohrátkům, Polepáčku z.s., 
Okeňákům (CPDP), Hrušovanské notičce, 
Ewergreenu a naší místní JSDH Polepy 
moc a moc děkujeme, velmi si vážíme vaše-
ho volného času, který věnujete na přípravu 
krásných akcí pro všechny občany a naše 
nejmenší. Přejme si všichni, abychom se 
opět sešli, potěšili se novými připravenými 
akcemi, které obec Polepy bude i nadále 
podporovat a velmi je uvítá.

Nyní se poohlédneme za některými udá-
lostmi a děním v posledních měsících minu-
lého roku v našich obcích.

Všichni jsme jistě uvítali vybudování no-
vého stání pro osobní vozy před místním 
hřbitovem, který byl v době vánočních 
svátků zcela zaplněn a využit. Plocha je 
upravena, celkový ráz okolí hřbitova půso-
bí esteticky a důstojně. Velmi nás těší slo-
va díků od občanů, že se toto dílo podařilo 
a můžeme s úctou a útěchou své blízké 
doprovázet…

Na dvoře obecního úřadu proběhly také 
změny: technika obce je zcela pod střechou, 
dvůr pokryt dlažbou. Vznikl velký prostor 
parkovacích míst, na kterých mohou par-
kovat nejen zaměstnanci obce ale i občané 
využívající služeb obecního úřadu. 

Pracovní skupina obce pod vedením p. 
J. Šinfelta zajišťuje v těchto zimních měsí-
cích údržbu chodníků, místních komunikací 
a celkový úklid obcí. Žádáme tímto majitele 
osobních vozů, aby neparkovali na míst-
ních komunikacích a umožnili technice obce 
k plynulému průjezdu.

Obec Polepy postupně připravuje celko-
vou novou koncepci svozu komunálního 
odpadu, s platností cca leden 2025. Cílem 
koncepce je v maximální možné míře odpad 
separovat, být spravedlivý ke všem, kteří 
vzorně třídí a nedoplácet z obecního rozpoč-
tu na zpracování odpadu, pokud to skutečně 
není nezbytné – nevyhazovat peníze nás 
všech. Odpadové hospodářství se neustále 
zdražuje a proto je nutné, aby nedocházelo 
k razantnímu zdražení pro občany. Proto je 
nutné tento systém změnit. Třídění odpadu 
musí být viditelným aspektem odpadového 
hospodářství obce. Připomeňme si, že od-
pad, který nevznikne, nikoho nic nestojí. Po-
mozme udělat svět lepší. Veškeré informace 
o chystané změně budou včas zveřejněny 
všem obyvatelům v dalších vydáních místní-
ho zpravodaje, na webových stránkách obce 
Polepy.

A ještě několik slov o připravovaných do-
tačních titulech.

Ministerstvo obrany ČR podpořilo finanč-
ní částkou 56 000,- Kč na opravu pomníku 
u místní školy, rekonstrukce bude ukončena 
listopad 2024.

Co se týká malé vodní nádrže pod zám-
kem v obci Encovany: je uzavřeno výběrové 
řízení, které dle pravidel proběhlo elektro-

nicky, přihlásilo se 11 uchazečů, prezenta-
ce proběhne na OU Polepy a vítězná firma 
se pustí do díla, ukončení stavby do 31. 12. 
2024. Tato akce je podpořena dotací Ústec-
kého kraje.

Zastupitelstvo obce schválilo vypracová-
ní PD včetně stavebního povolení pro žá-
dost o dotaci na akci: Revitalizace zahrady 
místní základní školy, dodavatel – firma 
life4arch s. r. o., Moravská Ostrava. Již je 
schválena vypracovaná studie nové za-
hrady s krásnými funkčními prvky. Pevně 
věříme, že i tato připravovaná akce bude 
podpořena a žáci místní školy budou mít 
zcela novou funkční zahradu, která bude 
přínosem pro všechny.

Je ještě spoustu dalších podnětů k za-
myšlení, o kterých bychom mohli společně 
hovořit či psát. V každém případě velmi uví-
táme vaše názory, nápady, podněty.

Mějte se moc hezky
a šťastný nový rok 

2024
Srdečně přejí 

Zbyněk Hodys
a Zdeňka Diničová
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KRÁSNÉ VÁNOCE U OKEŇÁKŮ

MIKULÁŠ A SILVESTR



3

1 .  âTVRTLET Í  2022  •   ROâNÍK 13   •  VYCHÁZÍ  âTVRTLETNù  •   PRO OBâANY OBCÍ  ZDARMA

POLEPSK¯

INFORMAâNÍ  L IST  OBECNÍHO ZASTUP ITELSTVA POLEPY A  JEJ ÍCH M ÍSTN ÍCH âÁST Í

HRU·OVANY, LIBÍNKY, ENCOVANY, OKNA, T¤EBUTIâKY

V¯·KA 5,153    CMYK 80/25/94/18

, z.s.
Milí čtenáři zpravodaje. Doufáme, že jste do nového roku „vykroči-

li tou správnou nohou“ a přejeme Vám klidný a pohodový rok 2024.
Věnujte nám prosím pár chvil a pojďme se společně ohlédnout za 

akcemi, které jsme pro Vás v tom posledním čtvrtletí minulého roku 
připravili.

První půle posledního čtvrtletí byla odpočinková, zato v druhé půli 
jsme to pořádně roztočili. Dne 17.11. jste s námi protancovali kecky 
či střevíce na tradiční Oldies party, v duchu pecek z 70.- 90. let se 
zpívalo a tančilo až do ranních hodin. Věříme, že všech 240 účastní-
ků si akci parádně užilo. Ty následující akce se již nesly ve vánoční 
duchu, neboť nám prosinec klepal na dveře.

1. adventní neděle vyšla tentokrát na 3.12. a to znamenalo jediné, 
rozsvítit společně vánoční stromeček. Sešli jsme tedy opět v hojném 
počtu u kapličky sv. Apoštolů na návsi v Polepech. Po celou dobu 
akce nám z pódia hrála kapela Hozny a Shoda Okolností, chybět ne-
směly ani stánky s občerstvením, kde si návštěvníci mohli zakoupit 
třeba svařák na zahřátí a na chuť klobásku nebo stánky s krásnými 
drobnými dekoracemi. Počasí nám tentokrát přálo, byl sice mrazík, 
co jiného v prosinci čekat, ale bylo jasno a ani vítr nás neobtěžoval. 

Další akce, která samozřejmě nemohla chybět je Mikulášská na-
dílka pro děti, Mikuláš a čerti navštívili Polepy 9.12. Napětí by se 
v celém sále dalo krájet, neboť čerti unesli všechny balíčky pro děti 
do pekla a odmítli je vydat. Děti, které neměly úplně čisté svědomí 
se bály, aby v pekle neskončily také. Nakonec vše dobře dopadlo, 

Mikuláš nařídil peklu, aby balíčky vrátili, děti slíbily, že budou hodné 
a v pekle nakonec nikdo neskončil. Na závěr jsme si všichni užili 
pekelnou diskotéku a děti se mohly vyfotit s Mikulášem, andělem či 
pekelnou družinou. 

Nezapomněli jsme ani na naše starší a jako tradičně jsme pro ně 
uspořádali „Vánoční posezení pro seniory“, které zahájily děti ze ZŠ 
Polepy a pod taktovkou p. učitelky Kateřiny Pekařiny si připravily 
hudební vystoupení. Nechybělo drobné občerstvení a malý dárek 
od nás i od OÚ Polepy. K tanci a poslechu zahrála skupina Fantazie 
Music, jako vždy jsme si akci skvěle užili a nezaujatý pozorovatel by 
si, vzhledem k tomu, co dělo na parketu, neřekl, že se jedná o po-
sezení pro seniory. 

Rozhodli jsme se, že s Vámi chceme prožít i konec roku, proto 
jsme uspořádali poslední akci roku 2023, kterou byl samozřejmě Sil-
vestr a dle očekávání se uskutečnil 31.12. Účast nebyla úplně hoj-
ná, ale to nás (a ani Vás) neodradilo od toho si tento večer společně 
naplno užít. Celým večer nás provázela skupina Fantazie Music, 
tančilo se, jedlo a pilo. Celá akce se nesla v takovém „rodinném du-
chu“ a všichni se náramně bavili. O půlnoci jsme si připili, přivítali tak 
společně rok 2024 a popřáli jsme si do nového roku jen to nejlepší.

Na závěr bychom Vám chtěli všem poděkovat za přízeň v roce 
2023 a doufáme, že se společně potkáme v hojném počtu na ak-
cích, které pro Vás v roce 2024 připravujeme.   Váš Polepáček



4

Encohrátky z.s.
STRAŠIDELNÁ STEZKA VII. - 10.11.2023

V obci Encovany se každý rok v období kolem Halloweenu děje 
něco zvláštního. Cesty se mění v tajemná místa a s úderem tmy, 
se začnou objevovat nadpřirozené bytosti. A to vše, se děje díky 
jedinečné Strašidelné stezce, která se stala tradičním podzimním 
zážitkem nejen pro obyvatele naší obce.

Letos se Strašidelná stezka konala již posedmé a dle ohlasů ná-
vštěvníků měla i tentokrát velký úspěch. I letos, se organizátoři po-
starali o to, aby byla tato událost zábavná pro všechny věkové sku-
piny, od nejmenších dětí, až po dospělý doprovd. Stezka byla plná 
hrůzostrašných scén a návštěvníci měli možnost projít se temnými 
zákoutími naší obce, která obývají nadpřirozené bytosti. To vše za 
doprovodu strašidelných zvuků, kouře a světel.

Stezka vedla od kaple Andělů strážných podle zámku. Její začá-
tek hlídalo strašlivé zvíře, kdy při pouhém pohledu do jeho zrůdné 
tváře, leckomu ztuhla krev v žilách.

Dále se pokračovalo přes statek manželů Vackových. Vchod do 
statku hlídal stařičký kombajn, který na všechny plival dým a síru. Ve 
statku pak pracoval dost excentrický řezník. Ten přímo před zraky 
přihlížejících, porcoval neznámého nebožáka, který před ním nestihl 
uniknout.

Dále se pokračovalo k rybníku, který obývá náš Encovanský vod-
ník. Jedná se sice o nadpřirozenou bytost, kterou žádná hospodyň-
ka doma chtít nebude, protože kam šlápne, tak zanechává loužičky, 
ale děti ho milují a tak už tu s námi žije přes 200 let. A nějakou tu 
odcizenou dušičku, mu všichni rádi odpustíme.

Od vodníka vedla cesta na nádvoří zámku, které neobýval nikdo 
jiný, než Bílá paní. Brány pekla zůstaly letos uzavřeny, protože měl 
čert jiné povinnosti a byl povolán, aby odnesl do pekla hříšníka z ve-
dlejší obce. Stezka tak z nádvoří pokračovala do východní části 
obce, skrze kouzelnou zámeckou bránu, která všechny návštěvníky 
vrátila zpět mezi smrtelníky. 

To je jen základní výčet nadpřirozených bytostí z hlavních orien-
tačních bodů, kterými stezka procházela. Podél celé stezky jste ale 
mohli potkat nespočet dalších strašidel, duchů, čarodějnic a různých 
jiných ohavných stvoření, které vyšli ze svých úkrytů a snažili se 
svou kouzelnou mocí ošálit zbloudilé poutníky. Zkrátka a dobře… 
Strašidelná stezka v Encovanech je opravdovým zážitkem a sou-
časně je to skvělá příležitost pro rodiny a přátele, aby se sešli, užili 
si společný čas, a zažili něco zcela odlišného od každodenní rutiny.

Dovolte mi touto cestou poděkovat všem organizátorům a dobro-
volníkům, kteří se na této akci jakkoli podíleli. Přípravy na akci ta-
kové velikosti nejsou vůbec snadné a mnohdy je to na hranici vlast-
ních sil. Ale právě bez jejich obětavé práce a podpory by tato akce 
nemohla být tak úspěšná. Vaše úsilí a oddanost jsou obdivuhodné, 
a my jsme za to nesmírně vděční. 

Děkujeme i všem návštěvníkům, kteří na akci dorazili a těšíme se 
na další ročník Strašidelné stezky v Encovanech.

Za Encohrátky z.s. - Velc Tomáš

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA VIII. - 16.12.2023
Mikulášská nadílka oživila již poosmé náves v Encovanech.
V posledních letech se tradice oslav příchodu sv. Mikuláše neustá-

le rozrůstá a ani letos tomu nebylo jinak a nadílka přilákala mnoho 
dětí i dospělých do naší obce. 9. prosince se na Encovanské návsi 
shromáždilo několik desítek lidí, kteří se těšili na setkání s Mikulá-
šem a jeho pomocníky – čerty a anděla. Toto tradiční setkání je v En-
covanech organizováno již několik let a je známé svým poutavým 
programem pro všechny generace.

Atmosféra je vždy plná očekávání a nadšení, jak dětí, tak jejich 
rodičů. Děti nejprve se svými rodiči zdobí náš vánoční stromek, kte-
rý pak s úderem tmy slavnostně rozsvítí a zahájí tak adventní čas. 
Poté již všichni netrpělivě očekávají odbytí zvonů, které symbolizuje 
příchod vládců pekel.

Čerti se přiřítili přesně na čas a v doprovodu pekelných ohňů, si 
vytvořili improvizované peklo přímo na návsi. Mezi dětmi vyvolal je-
jich příchod zpočátku strach a jisté obavy, zda si je čerti nevezmou 
s sebou do pekla, a tak všechny svorně slibovali, že už budou hod-
né. Ti, kteří se objevili v pekelné knize hříchů, si mohli vyzkoušet, 
jaké to v pekle doopravdy je. Samotný Lucifer jejich hříchy zvážil na 
pekelné váze a podle tíhy hříchu byl takový zlobivec uvržen do kle-
ce, kde musel počkat na verdikt, jestli propadne peklu anebo bude 
propuštěn ke Svatému Mikuláši. 

Posuňme se ale ke kouzlu večera – samotnému příchodu sv. Mi-
kuláše. Jak již název akce napovídá, bez svatého Mikuláše by to 
nebyla ta správná nadílka.  Každé z dětí mělo připravené básničky 
a nebo písničky, které přednesly na přivítanou. Mikuláš s andělem 
pak každého odměnili dárkovým balíčkem, kde nechyběly sladkosti, 
ale třeba i oříšky a nebo ovoce.

Děti se na tuto událost těší každý rok. Je to pro ně vzrušující zá-
žitek a pro nás rodiče nejen skvělá příležitost, jak přesvědčit děti 
k větší poslušnosti, ale hlavně přispět k jejich radosti a spokojenosti. 
A o tom přesně adventní čas je. Mikulášská nadílka v Encovanech 
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je jasným důkazem toho, že i v maličkých obcích může být vánoční 
čas magický a krásný. 

Po celou dobu akce byl zdarma k dispozici svařák nebo dětský 
vánoční punč. Svatý Mikuláš se svou družinou, rozdal celkem 42 
balíčků a dalších 8 pak nechal doručit druhý den těm, kteří se s ním 
nemohli potkat anebo se možná jen báli čertů? Ať to bylo jakko-
liv, všechny děti budou jistě rády vzpomínat na tyto magické chvíle 
a pokud se čertům podařilo alespoň jedno zlobivé dítko napravit, 
byla tato mise úspěšná.

Dovolte mi poděkovat touto cestou všem, kteří pomohli s realizací, 
jmenovitě pak Marii Kébrtové, Jaroslavu Hraničkovi a Nadě Holeč-
kové. Z podpůrného teamu poté manželům Vackovým, Benešovým, 
Míše Jůnové, Pavlu a Petru Ranšovi a Radku Kopeckému. V nepo-
slední řadě samozřejmě OÚ Polepy a jejím zaměstnancům. 

A hlavně děkujeme všem rodičům a dětem, kteří se k nám připojili 
a pomohli nám vykouzlit nejen krásnou vánoční atmosféru, ale záro-
veň udělat krásnější i naší obec. Za Encohrátky z.s. Tomáš Velc 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO - 05.01.2024
Plamínek odebraný z věčného ohně, který hoří v jeskyni pod bazi-

likou Narození Páně v Betlémě v centrální části Palestiny, předsta-
vuje symbol míru, lásky, naděje a přátelství. Rozvoz světla zajišťují 
skauti a skautky z celého světa. Do České republiky ho od roku 1990 
z Rakouska dovážejí skauti a stráží ho společně s dobrovolnými ha-
siči, až do 24. prosince. 

Letos, stejně jako loňský rok, jsme měli možnost připálit si pla-
mínek převzatý od SDH Zahořany, přímo v kapli Andělů strážných 
v Encovanech.

PŮLNOČNÍ MŠE - 05.01.2024
Již popáté jsme se na Štědrý den sešli v kapli Andělů strážných, 

abychom se na chvíli zastavili, popřáli si krásné Vánoce a prohodili 
několik vřelých slov se svými sousedy. I letos se celebrování zhostil 
anglikánský kněz Ctirad Veselský, který svým kázáním vytvořil krás-
nou a důstojnou atmosféru celé mše. 

Milí sousedé, děkuji vám, že si vždy najdete čas a tyto akce podpo-
rujete. Bez společného úsilí bychom přišli o naše tradice a to by byla 
velká škoda. Speciálně bych rád poděkoval Ctiradu Veselskému, 
který vždy ochotně přijede a přiveze s sebou kouzlo Vánoc. Opatruj-
te se, ať se společně setkáme i příští rok, mějte se rádi a bude mi ctí, 
vidět se s Vámi na Půlnoční VI. v roce 2024.

Za Encohrátky z.s. Tomáš Velc
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Kulturní a společenské akce v Hrušovanech
STRAŠIDELNÁ STEZKA V HRUŠOVANECH

Jako každý rok proběhla v podzimní víkendový podvečer Straši-
delná stezka odvahy. 28. 10. 2023 se v 18.00 hod. sešlo 24 různých 
strašidel. Jakmile se setmělo, děti i dospělí návštěvníci se postupně 
vydali na stezku, která vedla kolem Hrušovan a přes zemědělský 
areál pana Drahoty, kterému velmi děkujeme za otevření a propůj-
čení prostorů. Stezka byla osvětlena různými reflektory, efekty a la-
sery a ozvučena strašidelnými hluky a ruchy. Děti na startu obdržely 
kartičku se šifrou, kterou se společně se strašidly snažily vyluštit. 
Díky tomu se děti seznámily s bubáky a zjistily, že se jich nemusí 
bát. Za vyluštěnou šifru dostali návštěvníci buřtík a mnoho sladkos-
tí. Dospělí si pochutnali na svařáku z Vinařství Vytrhlík Hrušovany. 
Velmi děkujeme všem bubákům a pomocníkům za úžasné vytvoření 
strašidelného večera a Vám všem, že jste za námi přijeli nebo přišli 
(a že vás bylo hodně). Všichni jsme si to moc užili! Děkujeme za 
sponzorské dary majitelům obchodu Potraviny u Aničky a manželům 
Kincovým. Tak zase za rok strašidla!

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU V HRUŠOVANECH
Tak zase po roce se rozsvítil vánoční stromeček! Advent v Hrušo-

vanech začal o týden dřív a to 25. 11. 2023. Vánoční stromek ozdo-

bily speciální ozdoby, ve kterých jsou fotografie obecních vánočních 
skřítků, které nám pomohla vyrobit Slávka Talarovičová a musíme 
říct, že ozdoby jsou opravdu unikátní. Před rozsvícením nám zazpí-
valy vánoční písně Hrušovanská notička a Hrušovanský evergreen 
a zahájily nám tak adventní čas. Během programu se prodávaly pro-
dukty s přírodní kosmetikou, keramika, svíčky apod.. Probíhala také 
ochutnávka vína z Vinařství Vytrhlík Hrušovany a nechyběl tradiční 
svařák a opékání buřtů. Velmi děkujeme za podporu obci Polepy 
a všem, kteří pomohli s přípravou, která není snadná. Doufáme, že 
jste si užili krásné vánoční svátky a vykročili jste do nového roku 
pravou nohou.

ČERT A MIKULÁŠ V HRUŠOVANECH
5. 12. 2023 se po Hrušovanech a okolních vesnicích prošel Mi-

kuláš s čerty a andělem. Děti byly velmi překvapené, co se z knihy 
hříchů o sobě dozvěděly. 

Čerti zjistili, že naše vesnice mají hodné děti, které mají jen malé 
prohřešky. Nezbylo jim nic jiného, než do rytmů dětského zpívání 
tančit a dělat různé čertoviny. Brali jim dárečky a koukali, co by kde 
snědli. Mikuláš přečetl slib pro děti na rok 2024 a děti slíbily, že mimo 
jiné budou pomáhat rodičům a nebudou trávit tolik času na telefo-
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nech a počítačích. Příští rok Mikuláš podepsané sliby zkontroluje! Čerti, Mi-
kuláš a anděl jsou zvědaví, jak se to dětem podaří. 

VÁNOCE S HRUŠOVANSKOU NOTIČKOU 
A HRUŠOVANSKÝM EVERGREENEM

Letošní vánoční tour začala již v listopadu intenzivním zkoušením se Swin-
gbandem Zdeňka Hůly z České Lípy. Koncertní tour začalo Rozsvícením 
stromečku v Hrušovanech 25. 11. 2023. Neuběhlo ani 24 hodin a Hrušo-
vanská notička ve velké mrazu a sněhové vánici rozsvěcela vánoční strom 
v Kravařích 26. 11. 2023. O týden později už 4SiS Voices a Honzík Zikmund 
zpívali na vánoční akci v Žandově. 9. 12. 2023 v Oknech zpívala Hrušovan-
ská notička a Hrušovanský evergreen při příležitosti Rozsvícení vánočního 
stromečku a Mikulášské pro děti. 10. 12. 2023 jsme se s dětmi i dospělými 
po všech generálkách a zpívání dočkali obrovské odměny, natočili jsme již 
zmiňované CD Swingové Vánoce. Pro některé to byla první zkušenost s na-
hráváním, pro další nezapomenutelný zážitek, pro někoho něco zcela výji-
mečného a pro jiného stresující situace. Každopádně jsme si to všichni velmi 
užili a den zakončili 1. velkým koncertem se Swingbandem Zdeňka Hůly 
v kostele svatého Bartoloměje v Žandově. Atmosféra v kostele byla báječná 
a my se začali pomalu těšit na velký vánoční koncert do Polep. 

13. 12. 2023 proběhla u kapličky v Polepech již tradiční akce Česko zpí-
vá koledy, kde si Hrušovanská notička mimo jiné zazpívala vánoční koledy 
i s polepskými hasiči. 21 .12. 2023 přišel den D a s ním i dlouho připravova-
ný již druhý Koncert při svíčkách, tentokrát s podtitulem Swingové Vánoce 
a Vánoční příběh. Koncert byl rozdělen na dvě části. V první části vystou-
pila Hrušovanská notička s minimuzikálem Vánoční příběh. Příběh vypráví 
o narození Ježíška, kde zazněly klasické vánoční koledy, a to jak v sólovém 
podání, tak i v podání andělského sboru. Vánoční příběh odehrálo 17 úžas-
ných dětí. Po krátké pauze vystoupil Swingband Zdeňka Hůly z České Lípy 
pod vedením Ivety Konečné. Zazněly swingové vánoční písně, které zpívali 
sólisté Swingbandu a dále sbory Hrušovanská notička, Hrušovanský ever-
green a DPS Vox Cantus ze ZUŠ Žandov pod vedením Daniely Novotné 
a sbor Jen tak(t) pod vedením Michaely Brzkové. Díky skvělé spolupráci se 
Základní uměleckou školou Žandov se na pódiu sešlo 47 zpěváků. Moc dě-
kujeme za krásný předvánoční čas! Jsme pyšní na děti, na všechny zpěváky, 
muzikanty a všechny, co se podíleli na tomto večeru - Obec Polepy, Základní 
umělecká škola Žandov, Vinařství Vytrhlík Hrušovany, Hrušovanská notič-
ka, Hrušovanský evergreen, Slavěna Talarovičová, Marek Kupec, Karel Zik-
mund, Libor Čermák, Michal Novotný, Pavel Janďourek, František Hensch, 
Bára Němcová, Roman Němec, Martina Kárová, Tereza Libertinová, Jiřina 
Libertinová, Markéta Zikmundová, Jaromír Šinfelt, Vendula Malá a ostatní. 
Vám všem ze srdce patří díky, že jste si s námi přišli užít hudební večer a se 
zpěváky vám děkujeme za plný sál! Díky vám si to děti z Vánočního příběhu 
a následně i zpěváci všech sborů užili a zpívali pro vás ze srdce a s radostí. 
23.12.2023 Hrušovanská notička také vystoupila při rozsvícení vánočního 
stromečku SOŠ a SOU v Roudnici nad Labem. Vánoční maraton byl ukon-
čen 10.1.2024, a to posledními dvěma akcemi. Reprízou Vánočního příběhu 
při příležitosti Tříkrálové sbírky pro ZŠ Horní Police a ZŠ Žandov a o pár 
hodin později ještě jednou v KD Koruna v obci Žandov, tentokráte pro přátele 
a rodiče ZUŠ Žandov.

Nyní se začínáme učit nový repertoár, nový muzikálek. 17. 5. 2024 nás 
čeká koncert s Leonou Machálkovou, 15. 6. 2023 Den dětí v Hrušovanech 
a mnoho dalších. 

Jsou-li mezi Vámi děti či dospělí, kteří rádi zpíváte, rádi vás mezi sebou 
uvidíme a přivítáme. 

Společenská kronika
ŽIVOTNÍ JUBILEA NAŠICH OBČANŮ  
V DOBĚ OD 1.9. 2023 DO 31.12. 2023.
70 let oslavili – Dvořák Josef Okna, 
 Stanislavská Dana Polepy, Hájek Igor 
 Polepy, Korol Jiří Libínky, Tuhá Natalia 
Polepy, Ceplická Anna Polepy, Bláhová Eva 
Libínky, Jílovcová Ludmila Polepy  
a Pospíšilová Helena Polepy.
75 let oslavili – Obolecký Miroslav Polepy, 
Tyrnerová Věra  Libínky, Novotný Jiří 
 Hrušovany, Kindlová Alena Encovany, 
 Váňová Jana Okna a Loulová Jana 
Okna.
80 let oslavili – Hlavatá Anna Polepy, 

 Šrotýřová Dagmar Encovany a  
Vacek Josef Hrušovany.
85 let oslavila paní Přibilová Julie 
Hrušovany a Hingarová Jiřina Okna.
90 výročí oslavila paní Mouchová Danuše 
Polepy.

Přejeme našim jubilantům hlavně zdraví, 
štěstí a spokojenost.

NAROZENÍ DĚTÍ V OBDOBÍ 
OD 1.9. 2023 DO 31.12. 2023
Narodily se nám dvě děti - Filip Černý 
Hrušovany a Mikuláš Koš. 

Přejeme rodičům a dětem vše krásné.

V NAŠI OBŘADNÍ SÍNI  SE ROZHODLI 
UZAVŘÍT MANŽELSTVÍ:
pan Michal Pátek a Aneta Harmanová, 
pan Marek Kasal a Eliška Najmanová 
a pan Pavel Křiček a Monika Žebrová.  

Přejeme novomanželům 
vše krásné  

a dlouhý společný 
šťastný život.

V TOMTO OBDOBÍ SE S NÁMI NAVŽDY 
ROZLOUČILI TITO OBČANÉ:
Pan Fišer Slavomír Polepy, 
pan Maňour Miroslav Polepy 
a pan Riečičiár Václav Polepy.

Vyslovujeme pozůstalým hlubokou 
a upřímnou soustrast.
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Základní škola Polepy
TĚŠÍME SE NA JARO

Mám pocit, že sotva začal školní rok, přehouply se Vánoce a už se 
těšíme na jaro. Čas ve školním prostření doslova pádí. Celý podzim 
byl pro nás ve znamení rozjezdu nového školního roku a ve zna-
mení pořádání tradičních a dlouze očekávaných školních akcí. Děti 
z MŠ a 3. i 4. třídy ZŠ zahájily výuku plavání v Litoměřicích. Oblíbe-
ný celodenní školní projekt pro všechny žáky školy byl tentokrát na 
téma Letem světem, kdy třídní kolektivy žáků zpracovávaly napříč 
všemi předměty informace o vylosovaných zemích, které jednotlivě 
v závěru týdne prezentovaly na chodbách školy. Snaha žáků byla 
zakončena celodenní tematickou hrou na školním pozemku. Stra-
šidelná škola již tradičně praskala ve švech, protože množství dětí 
v maskách, plnících úkoly umístěné po celé škole, se sotva do pro-
stor školy vešly. Letos dětem paní kuchařky usmažily strašidelné 
palačinky a součástí programu byla i strašidelná badatelská show 
a strašidelné dílničky. Během podzimu žáci druhého stupně navští-
vili krásnou výstavu korunovačních klenotů či výstavu středních škol 
zvanou Techdays. Velkou radost nám udělaly sportovní úspěchy na-
šich žáků, ať při reprezentaci mimo školu, tak při četných školních 
kláních. Krásná vánoční výzdoba školy přivolala vánoční akce, které 
se konaly napříč celou školou. Adventní tvoření, třídní besídky, Vá-
noce v družině, nadílka ve školce či závěrečné zpívání a rozloučení 
celé školy v tělocvičně již také patří mezi tradiční vánoční program 
školy. Školní sboreček letos zazpíval na akci v Kulturním domě Po-
lepy a celý první stupeň potěšil svým zpěvem i občany v domě s pe-
čovatelskou službou. Tyto vyjmenované akce nejsou však zdaleka 
všechno, co se od září v naší škole událo. Další informace se může-
te dočíst z jednotlivých příspěvků níže. 

Nejen uspořádanými akcemi se můžeme chlubit. Ráda bych se 
pochlubila i tím, že se nám pro školu se podařilo získat z operač-
ního programu J. A. Komenský dotaci ve výši 1 354 786,- Kč. Tu 
budeme čerpat v průběhu následujících dvou let na inovativní vzdě-
lávání žáků, další vzdělávání pedagogických pracovníků a na zajiš-
tění personálních pozic dvou školních asistentů. Jsem přesvědčená, 
že tato dotace přispěje k postupnému zkvalitňování práce učitelů 
a podmínek vzdělávání. Dalším velkým přínosem je krajská dotace 
na digitalizaci vzdělávání, kdy kraj poskytl naší škole dotaci ve výši 
187 000,- Kč na nákup další sady chromebooků pro potřeby žáků.

A co nás v nejbližší době čeká? No hlavně vysvědčení. Tak bude-
me všem žákům držet palce.

Závěrem nezbývá než popřát vše nejlepší do nového roku, zdraví 
a spokojenost a poslat poděkování všem, kteří fandí polepské škole. 

Mgr. Kateřina Salavová, ředitelka školy

vacím pořadu Muzikantský rok. 
V prosinci jsme viděli Sváťovu loutkovou pohádku Kašpárek 

a Honza v pekle a po jejím skončení nás navštívil Mikuláš se svým 
doprovodem a přinesl dětem balíčky s ovocem a sladkostmi. Děti 
je odměnily zase svými písněmi, říkankami i čertovským tancem.  
Za ztvárnění kostýmovaných návštěvníků moc děkujeme letošním 
deváťákům.

Na vánoční oslavu se děti chystaly pečením perníčků, učily se ko-
ledy, zkoušely nejrůznější vánoční zvyky, vyráběly přáníčka, ozdoby, 
zdobily stromečky, třídy, chystaly slavnostní prostírání stolů. Všichni 
jsme se společně těšili na dárky, které jsme dostali pod stromeček. 
Zůstane nám ve třídách řada nových her, stavebnic a hraček. Na-
vštívili jsme s dětmi vyzdobenou polepskou kapličku, kde jsme si 
společně zazpívali koledy a se školáky jsme se pak sešli u domu 
s pečovatelskou službou, abychom zpěvem potěšili i naše důchod-
ce. Poslední školní den v kalendářním roce se sešly děti se školáky 
ještě i v tělocvičně základní školy, abychom si všichni popřáli krásné 
vánoční svátky.

Vše nejlepší do nového roku našim dětem, rodičům i ostatním čte-
nářům přejí zaměstnanci MŠ.

M. Hutárová, zástupkyně ředitelky pro předškolní vzdělávání

VÁNOCE VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ
V předvánočním čase se v družinách věnujeme vánočnímu tvoře-

ní, výzdobě oddělení a chodeb. Děti vyrábějí drobné dárky, svícny, 
ozdoby, přáníčka, které si odnesou domů a potěší jimi své blízké. 
V prosinci jsme také připravili akci „Čertovské odpoledne“. Děti sou-
těžily v netradičních disciplínách, jak ve svém oddělení, tak společně 

V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Ve školce se stále něco děje. Navštívilo nás divadlo Ondřej s po-

hádkou, kterou děti spoluvytvářely, s názvem Krejčík hrdina. Před-
školáci se účastní celoročního projektu Malé technické univerzity 
a každý měsíc absolvují jednu  lekci. Máme za sebou už malého 
„stavitele města, architekta, projektanta a inženýra.“ Děti jsou hra-
vou formou zasvěceny do zdánlivě vzdálených témat a vytváří si 
představy o různých výsledcích lidských činností. 

Jeli jsme vlakem do Litoměřic na dopravní hřiště, kde jsme si vy-
zkoušeli jízdu na kolech a koloběžkách podle pravidel silničního pro-
vozu, reagovat na barvy semaforů a jezdit ve správném pruhu. 

Tradičně se účastníme plaveckého výcviku v litoměřickém bazé-
nu. Aktivně jsme muzicírovali  s paní Čemusovou v hudebně vzdělá-
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v tělocvičně. Všichni si to náramně užili. V tomto období nás navštívil 
kouzelník Waldini, který předvedl svá kouzla dětem. Některá si do-
konce samy děti vyzkoušely. Představení se všem  moc líbilo.

Předposlední den před vánočními prázdninami jsme si již tra-
dičně zazpívali koledy na schodech a následovala vánoční nadíl-
ka u stromečku. Děti, které navštěvují kroužek sborového zpěvu, 
a žákyně 8. třídy vystoupily s vánočním pásmem básní a písní na 
setkání seniorů v kulturním domě v Polepech. Věřím, že jsme tak 
přispěli k předvánoční atmosféře. Přejeme všem do Nového roku 
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Kateřina Pekařová, vedoucí školní družiny

ŠKOLNÍ ZÁVODY VE ŠPLHU
Ve středu 29. 11. minulého roku se v naší tělocvičně uskutečnil 

školní závod ve šplhu na tyči. Soutěž byla určena pro žáky druhého 
stupně a zúčastnilo se celkem 20 závodníků. Atmosféra byla bouřli-
vá. K podpoře svých kamarádů dorazila i spousta fanoušků. Nejlepší 
výkon školy předvedl Jakub Janda, který tyč zdolal za rovné čtyři 
vteřiny, a ovládl tak svoji kategorii chlapců z 8. a 9. třídy. Dívčí závod 
ze stejné kategorie vyhrála Klárka Červená. V mladší skupině, kde 
mezi sebou soupeřili žáci z 6. a 7. třídy, vítězství brali Dan Škorpil 
a Julča Šinfeltová. Všem zúčastněným děkujeme za předvedené vý-
kony a skvělou atmosféru.

z druhého stupně. Na stupních vítězů se ve svých kategoriích umís-
tili Aleš Ábrt, Martin Switalski, Johanka Srbová, Bětka Mecerová, 
Verča Fryčová, Kristýna Limberková, Julča Šinfeltová, Pepa Klikar, 
Amálka Masáková, Česťa Malý, Dan Škorpil a Eda Krupa. Rovněž 
jsme opanovali tzv. Galošův běh - netradiční disciplínu v běhu ve 
speciální obuvi. Každý závodník si za své výkony odnesl symbolický 
hrozen vinné révy. Moc se těšíme na další ročník.

Bc. Pavel Koňařík, učitel TV a třídní učitel 7. třídy

BESEDA RIZIKA SOCIÁLNÍCH SÍTÍ
Dne 7. prosince 2023 opět zavítala do polepské školy lektorka Lu-

cie Folbergerová.
Tentokrát se věnovala žákům 3. a 4. třídy. Žáci druhého stupně 

a někteří žáci prvního stupně absolvovali besedu s aktivitou v před-
chozích letech.

V obou třídách se beseda na téma Rizika sociálních sítí usku-
tečnila vždy v rozsahu dvou vyučovacích hodin. Oblast sociálních 
sítí pohlcuje žáky stále více, a proto je třeba se touto problematikou 
hlouběji zabývat. Především je nutné dětem vštěpovat mnohá úska-
lí, jež tato oblast komunikace přináší.

Lektorka poutavě přiblížila rizika související s pohybem „na síti“. 
S dětmi si povídala o    virech, o důležitosti hesel při ochraně profilu, 
o potřebě zachování soukromí a o nesmazatelné internetové stopě.  
Žáci aktivně spolupracovali a beseda se jim líbila.

Na druhé pololetí školního roku jsou naplánovány další aktivity tý-
kající se primární prevence rizikového chování.

Mgr. Ivana Racková, školní metodik prevence

ŽALHOSTICKÝ HROZEN
Na konci září loňského roku se nejzdatnější běžci z naší školy 

již podruhé zúčastnili závodu Žalhostický hrozen, který každoročně 
pořádá naše spřátelená škola v Žalhosticích. Tentokrát byla naše 
družstva veleúspěšná a ovládla skoro všechny věkové kategorie 

ČESKÉ KORUNOVAČNÍ KLENOTY NA DOSAH
České korunovační klenoty jsou národní kulturní památkou a prav-

děpodobně i nejcennějším a nejznámějším českým pokladem. Svou 
povahou patří mezi nejzajímavější a nejtajemnější korunovační kle-
noty světa. O Českých korunovačních klenotech se v ČR učí každý 
obyvatel a říká se, že každý správný Čech by je měl alespoň jednou 
za život i spatřit. Originál exponátů je ale vystavován pouze jednou 
za cca 5 let a návštěvníci musí čekat často i více než 8 hodin, po 
kterých dostanou možnost exponát spatřit jen na malý okamžik. 
Není proto divu, že drtivá většina obyvatel ČR se jejich krásou nikdy 
nemůže pokochat. Žáci osmého a šestého ročníku mohli vidět zna-
menité repliky těchto klenotů, jejichž autorem je jeden z nejlepších 
českých a evropských zlatníků Jiří Urban. Společně s ním na tom-
to díle spolupracovali manželé Cepkovi a mečíř Patrick Bárta. Tuto 
unikátní putovní výstavu jsme viděli v prostorách Hradu Litoměřice 
společně s velmi zajímavou komentovanou prohlídkou.

Mgr. Ing. Bc. Radka Kulíšková, třídní učitelka 8. třídy
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TECHDAYS 
Techdays aneb technický veletrh vzdělávání navštívili žáci osmé-

ho a devátého ročníku 3. listopadu 2023 v areálu výstaviště Zahrady 
Čech v Litoměřicích. Cílem prezentace středních škol a učilišť je po-
moci dětem a jejich rodičům při výběru studia a přípravě na budoucí 
povolání. Více škol je tak v jeden čas a den na jednom místě. Žáci 
tedy mají příležitost získat informace nejen o středních školách, ale 
i o uplatnění příslušné profese na regionálním trhu práce a u vysta-
vujících zaměstnavatelů. Mají možnost vyzkoušet si některé praktic-
ké činnosti nabízených studijních oborů, diskutovat a ptát se podle 
svých zájmů zástupců škol, potenciálních zaměstnavatelů i součas-
ných studentů středních škol. Akce je pořádána ve spolupráci s Úřa-
dem práce Litoměřice.

Mgr. Ing. Bc. Radka Kulíšková, třídní učitelka 8. třídy

ADVENTNÍ TVOŘENÍ
Na začátku adventu, v předvánočním období, kdy jsme se všichni 

pomalu začínali těšit na Ježíška, proběhlo ve škole adventní tvoře-
ní. Škola se zahalila do vánoční výzdoby, na chodbách hrály koledy 
a objevilo se i první cukroví. Ale to nebylo všechno. Ve třídách byly 
připravené vánoční tvořivé dílničky, u nichž si děti s rodiči užívaly 
společně strávený předvánoční čas. Na chvíli jsme si při zdobení 
perníčků, vyrábění vánočních přáníček, motání svíček ze včelí-
ho vosku, při malování ozdob a výrobě věnců dovolili zastavit čas, 
vydechnout od předvánočního shonu, zpomalit a užít si společné 
odpoledne. Ze tříd se ozýval smích a dobrá nálada byla všudypří-
tomná. Těšíme se, až znovu nastane adventní čas a my se opět 
společně shledáme na dalším adventním tvoření.

Paní učitelky, asistentky a další personál ZŠ a MŠ Polepy

BOBŘÍK INFORMATIKY
Letos jsme se zúčastnili předmětové soutěže Bobřík informatiky. 

Tato soutěž je podporovaná Ministerstvem školství. Žáci soutěžili 
celkem v pěti věkových kategoriích od 4. třídy po 9. třídu. Soutěž se 
uskutečnila během dvou týdnů v listopadu, probíhala formou online 
testu v počítačové učebně školy. V testu se objevily otázky z oblasti 
informatického myšlení, algoritmizace, porozumění informací, řešení 
problémů a digitální gramotnosti. Mnoho soutěžících se stalo úspěš-
nými řešiteli. Nejlépe z celé školy dopadl Matouš Srba z 5. třídy. 
Všem dětem bych moc chtěla poděkovat za účast a budu se těšit 
zase za rok.  Ing. Bc. Soňa Henschová

PŘÍRODOVĚDNÁ PŘEDNÁŠKA CHOV 
A OCHRANA OBOJŽIVELNÍKŮ A PLAZŮ

Dne 13. října 2023 proběhla na naší škole přednáška pro I. a II. 
stupeň, která byla zaměřená na chov a ochranu obojživelníků a pla-
zů s ukázkou živých exemplářů. Přednášet nám o nich přijel jeden 
z nejpovolanějších, doc. Mgr. Oldřich Kopecký, Ph.D. z České ze-
mědělské univerzity v Praze. Přivezl s sebou na ukázku 3 druhy 
obojživelníků (např. axolotl mexický) a 3 druhy plazů (např. hroznýš 
královský). Žáci se o plazech a obojživelnících dozvěděli spoustu 
zajímavostí, některých se mohli i dotknout, a například tak zjistit, že 
had opravdu není slizký a může být i příjemným společníkem. 

Podle ohlasů se „živá přednáška“ líbila, takže se do budoucna po-
kusím zajistit pro naše žáky další ukázky.

Mgr. Lenka Dümontová
DRÁŽĎANY

Dne 8. prosince se paní učitelky vypravily se žáky sedmé, osmé 
a deváté třídy na zimní výlet do Drážďan. Prohlédli si všichni spo-

lečně nejvýznamnější památky, deváťáci o nich zjistili důležité in-
formace a pak své znalosti pověděli i všem ostatním. Žáci se tak 
dozvěděli zajímavosti z historie Drážďan a nasáli vánoční atmosféru 
na nejstarším vánočním trhu v Německu. Oproti loňsku více přálo 
počasí a všichni si vzdělávací výlet moc užili.  Mgr. Hana Beštová

BADATELSKÝ KROUŽEK
Můžeme se pochlubit, že ve škole máme pro žáky badatelský 

kroužek. Je určen pro všechny mladé nadšence do vědy a průzkum-
níky. Naši badatelé si zábavnou formou pod vedením zkušené a pro-
školené lektorky Bc. Aleny Šulcové vyzkouší mnoho zajímavých 
experimentů týkajících se např. hustoty nebo pH látek. Nafouknout 
balonek bez pomoci dechu? Pro mladé badatele žádný problém. 
Během badatelských setkání také prozkoumají, jak funguje čistírna 
odpadních vod. Zároveň se naučí dívat na svět jinýma očima, získají 
odpovědi na otázky týkající se dění ve světě kolem nás. Od února 
2024 se mohou do kroužku hlásit další zájemci.

Mgr. Ivana Horová 

NÁVŠTĚVA PEČOVATELSKÉHO DOMU
Hezkou tradicí 1. stupně je návštěva pečovatelského domu. Přida-

li se k nám i zpěváčci z mateřské školy. U domu společně zpíváme 
koledy, předáváme dětmi vyrobené dárečky a přejeme vše nej do 
nového roku.   Mgr. Martina Chládková Policarová

STRAŠIDELNÁ ŠKOLA
Dne 10. listopadu 2023 proběhla akce Strašidelná škola pro žáky 

I. stupně a mateřskou školu, která již třetím rokem baví jak mlad-
ší, tak starší žáky. Letošní ročník nabídl opět spoustu zajímavých 
aktivit, mezi kterými nechyběla strašidelná stanoviště s mnoha 
zábavnými úkoly. Dále zde byla pro malá strašidýlka připravena 
dílnička, kde bylo možné namíchat si roztodivné kouzelné lektvary 
či si ozdobit perníčky. Kdo chtěl, mohl také navštívit alchymistu 
v jeho chemické laboratoři  a vyvolávat džina z lahve a sdělit mu 
své přání nebo zapálit žhavou špejli pomocí kyslíku. Na závěr byla 
pro všechny odvážlivce připravena stezka plná strašidel a tajuplna. 
Sledovali na ní stopy, které se před nimi záhadně objevovaly a opět 
mizely. Věříme, že všichni účastníci si akci pořádně užili a již se 
těšíme na další rok. Mgr. Lenka Dümontová
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(Pokračování na následující straně)

Události hašičů Polepy od září do prosince roku 2023
I toto období bylo z pohledu výjezdů celkem boha-

té. Zasahovali jsme u různých typů událostí. Zde jsou: 
2 x likvidace nebezpečného hmyzu v Hrušovanech, 
letecká nehoda (taktické cvičení) v Roudnici nad La-
bem, požár automobilu v Polepech, dopravní nehoda 
v Libínkách, technická pomoc – likvidace uniklých rop-

ných látek v Polepech, záchrana osob AED na Malešově, únik ne-
bezpečných látek (taktické cvičení) v Nučnicích, likvidace ropných 
látek na komunikaci v Polepech, požár zahradního altánu v Pole-
pech, tragický požár nízké budovy ve Vědomicích, spadlý strom na 
komunikaci ve Vrutici a jako „vánoční bonus“ na Štědrý den a první 
svátek vánoční stavění protipovodňových hrází v Křešicích.

Celkem jsme v minulém roce zasahovali u 46 událostí. 24 z nich 
byla technická pomoc, 3 únik ropných produktů, 4 dopravní nehoda, 
2 planý poplach, 12 požár a 1 letecká nehoda.

Mimo poplachy, které nám vyhlašuje krajské operační středisko 
hasičského záchranného sboru, se jednotka zúčastnila několika dal-
ších akcí. Například asistovala při různých dětských dnech, členi ab-
solvovali speciální výcviky, dohlížela z vody na otužilecké akci apod.
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(Pokračování na následující straně)

Díky velké podpoře naší obce a i Ústeckého kraje jsme zakoupi-
li během roku celou řadu nového vybavení a osobních ochranných 
prostředků. Tím se zvyšuje naše akceschopnost a možnost pomoci 
Vám našim spoluobčanům při řešení různých typů událostí.

Rádi bychom Vám do nového roku 2024 popřáli jenom to nejlepší 
a ať naši pomoci nejlépe nevyužijete. 

Veškeré naše dění a novinky pravidelně aktualizujeme na face-
booku a instagramovém účtu. Za JSDH, Čestmír Malý
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V září proběhl nábor nových mladých hasičů, v sou-

časné době navštěvuje kroužek 36 dětí. Na podzim 
jsme se zapojili do několika soutěží. Letos se nám 
změnila pravidla, nově místo Závodu požárnické 
všestrannosti (ZPV) se soutěž jmenuje Závod hasič-
ské všestrannosti brannosti (ZHVB). Děti se musely 
během krátké doby naučit nové uzle, první pomoc 
(základy první pomoci, stavy ohrožující na životě), 

ochranu obyvatelstva (záchranářská ulička, tísňová volání, eva-
kuační zavazadlo), požární ochranu (rizika v domácnosti, chování 
při mimořádných událostech, trojúhelník hoření a grafické značky 
technických prostředků PO), orientaci v přírodě (stopy zvířat, pozná-
vání stromů a rostlin, turistické a topografické značky) a nově ještě 
přeskok přes příkop. 

Poprvé jsme si tyto nové znalosti a dovednosti vyzkoušeli 24. 9. 
2023 na ZHVB v Brozanech nad Ohří.  Vyjeli jsme s 5 týmy. Některé 
děti startovaly úplně poprvé. Přivezli jsme 1. místo a 5. místo v kate-
gorii plamínek (předškolní děti). Dále mladší žáci (6 - 11 let) získali 

4. místo a 5. místo. I v kategorii starší žáci jsme vybojovali krásné 
7. místo. 

Dne 16. 9. 2023 jsme se zúčastnili TFA LIGY SEVERU JUNIOR 
Charvátce. Získali jsme v různých věkových kategoriích krásná 
umístění. 1 x 8. místo, 1 x 10. místo, 1 x 11. místo, 1 x 14. místo, 1 x 
15. místo a 2 x 17. místo. 

V sobotu 7. října jsme se zúčastnili závodu Hazmburský hasič. 
Kapacita tohoto závodu byla hned zaplněna a i přes navýšení počtu 
závodníků se všechny naše děti nevešly. Za nás startovali 4 závod-
níci (celkem 410). V kategorii junior Laura Hofmanová (20. místo).

Největší úspěch však měla Verča Slezáková, která jako dorosten-
ka získala 1. místo. Další 2 závodníci byli naši vedoucí Jirka Fiala 
(12. místo) a Marťa Kárová (10. místo).

Hned následující den jsme vyjeli na ZHVB do Křešic se 4 týmy. 
Starší žáci bohužel onemocněli. Plamínek získal krásné 3. a 4. mís-
to mladší žáci také 3. a 4. místo. 

Poslední závody (ZHVB) roku 2023 nás čekaly v Lukavci. Děti byly 
nadšené z nového hřiště. A i když nás déšť vyhnal, měli jsme suché 
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zázemí. A jak jsme dopadli? Plamínci - 2. místo a 4. místo, mladší 
žáci 4. místo a 7. místo a starší žáci 10. místo. Děti nám udělaly 
velikou radost, ještě jednou moc děkujeme za skvělou reprezentaci. 

Jako poděkování jsme s dětmi vyrazili v neděli 5. 11. do Jump 
arény do Ústí nad Labem. Užili jsme si cestu vlakem, 2,5 hodiny 
jsme skákali, dali jsme si pizzu a unavení jsme se všichni v pořádku 
vrátili domů. 

Rádi bychom poděkovali rodičům, kteří s námi 16. 11. poseděli 
v hasičárně a pomohli nám s výrobou drobných dárečků, které jste 
od nás dostali o Štědrý den u kapličky. Bylo to moc milé posezení. 

Ve středu 13. 12. proběhla akce Česko zpívá koledy, společně 
s Hrušovanskou notičkou jsme si zazpívali vánoční koledy na návsi 
v Polepech u nového vánočního stromečku. Ten byl pořízen za pe-
níze ze sbírky spoluobčanů (při akci Česko zpívá koledy roku 2022) 
a také díky příspěvkům organizace Polepáček z.s. a OÚ Polepy. 
Velké díky patří také všem, kteří jste splnili přání našim spoluobča-
nům z Domova s pečovatelskou službou Polepy. Už se těšíme na 
příští rok. 

16. prosince naši mladí hasiči vyrazili do Litoměřic, aby do Polep 
přivezli Betlémské světlo.

Poslední kroužek roku 2023 nás čekala vánoční besídka. Ježíšek 
dětem přinesl nové hasičské helmy, překážkovou dráhu, sportovní 
vybavení a každý si domů odnesl hasičské ponožky. Všichni jsme si 
společně zatančili a zazpívali. 

O Štědrý den jste si již tradičně mohli přijít připálit plamínek Bet-
lémského světla. Letos naše mladé hasičky připálily 77 plamínků 
Betlémského světla. 

Také děkujeme všem za pomoc a podporu, poskytnutou v průbě-
hu celého roku. vedoucí MH Polepy
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V letošním roce již musí být jasné, která z na-
vrhovaných variant pro vysokorychlostní 
železnici z Prahy přes Roudnici nad Labem 
a Ústí nad Labem do Drážďan bude vyho-
vovat všem podmínkám. Jinak začne projekt 
nabírat významné zpoždění. Taková situace 
by negativně ovlivnila plány na propojení vý-
znamných českých měst, a zároveň by bylo 
ohroženo ukotvení této tratě do  evropské 
vysokorychlostní páteřní sítě (TEN-T), kde 
Česku silně konkurují sousední země Polsko 
a Rakousko. Udržování současného stavu na 
železnici by citelně poškodilo domácí ekono-
miku. Významným zkrácením cestovní doby 
mezi regionálními městy vysokorychlost-
ní železnice „zmenšuje“ republiku, vytváří 
pracovní příležitosti, spojuje obyvatele a  ro-
diny. To je zásadní poselství z  listopadové 

konference “Dialog fórum”, kde se poprvé 
v takovém formátu setkali investor, zástupci 
Ministerstva dopravy, představitelé obcí, od-
borných sdružení a  zájmových spolků, aby 
debatovali o tom, kudy trasu směřovat. Kon-
ference se účastnilo více jak 160 návštěvníků. 

„Podařilo se zintenzivnit komunikaci se sa-
mosprávami, přes jejichž katastr má nové 
spojení vést. Aktuálně s nimi vedeme dialog, 
jak o třech trasách navržených Správou želez-
nic, tak o čtvrté variantě H, s níž přišel pod-
nikatel z  Ústecka Martin Hausenblas,“ řekl 
na konferenci ministr dopravy Martin Kupka 
(ODS). Odborníci ze strany investora se pocti-
vě zabývali všemi z nich. Podle analýz České 

geologické společnosti a  Ústavu pro jader-
nou bezpečnost by však bylo krajně rizikové 
projít s variantou H oblastí mezi Litoměřice-
mi a Ústím nad Labem. Odborníci investora 
i Martin Hausenblas však zůstanou dál v kon-
taktu, zejména pokud jde o průchod tratě sa-
motným Ústím na Labem.

„Jestliže existuje alternativa ke třem návr-
hům, které je podle průzkumu reálné vybu-
dovat, a pokud ještě taková alternativa vzbu-

zuje naděje, že by mohla být lepším řešením, 
tak je férové ji vyslyšet a poctivě se tomu vě-
novat“, dodal ministr.

Ministr dopravy Martin Kupka vyzval město 
Ústí nad Labem ke spolupráci na urbanis-
ticko-architektonické soutěži, která navrhne 
trasu vysokorychlostní železnice v aglomera-
ci Ústí nad Labem. Tím se vytvoří přestupní 
terminál z rychlovlaku na regionální přípoje, 
který výrazně zlepší úroveň cestování v kraji.

VRTnovinky
Newsletter č. 1 

Investor hledá s obcemi bezkonfliktní 
průchod tratě Praha – Drážďany krajinou
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Jak pojedeme 
z Prahy do Ústí nad 
Labem a Drážďan
Vysokorychlostní železnice spojující Prahu 
a Drážďany bude měřit  zhruba 150 km a vlak 
ji překoná za necelou hodinu. Z Prahy doje-
dete do Ústí nad Labem za 26 minut, v Roud-
nici nad Labem budete z Prahy za 19 minut. 
Rychlé spojení do dalších částí severních 
Čech zajistí odbočka z Ústí nad Labem do 
Loun a Mostu, která naváže na spojení Pra-
ha – Drážďany později. Detaily naleznete zde: 
Trasa (dresden-praha.eu) 

Na první české vysokorychlostní trase z Prahy 
na sever jsou plánovány dva velké přestupní 
terminály, a  to v Ústí nad Labem a Roudnici 
nad Labem. Tam budou na rychlovlaky nava-
zovat dálkové a regionálními vlaky, autobusy 
a individuální doprava. V současné aktualiza-
ci zásad územního rozvoje se rozhoduje mezi 
třemi variantami vedení tratě před Středo-
horským tunelem. Samotný tunel pak v návr-
zích existuje ve dvou variantách. 

Rychlá spojení 
na české železnici
Rychlá spojení je název koncepce vlakových 
linek, které při cestě po Česku použijí vysoko-
rychlostní tratě. Některé z nich se budou pohy-
bovat po stávajících tratích. Rychlá spojení při-
spějí k razantnímu zkrácení cestovní doby mezi 
velkými sídelními městy v zemi. Projekt počítá 
s tím, že dojezdová doba mezi městy bude 60, 
maximálně 90 minut. Tato spojení zahrnují no-
vostavby vysokorychlostních tratí a moderniza-
ci konvenčních tratí. Významná část peněz pro 
tento projekt přijde z Evropské unie či Evropské 
investiční banky. Vybudování vysokorychlostní 
železnice uvolní kapacitu na některých kon-
venčních tratích s rychlostí do 160 km/h pro pří-
městskou a nákladní dopravu. Vysokorychlost-
ní železnice z Prahy přes Roudnici nad Labem 
a  Ústí nad Labem do německých Drážďan je 
součástí projektu označovaného také jako RS 4 
(Rychlá spojení, rameno 4). Vlaky zde budou 
jezdit rychlostí až 320 km/hod.

Nový web VRT 
Drážďany-Praha

Pokud jste ještě nezaznamenali nový web 
vysokorychlostního spojení z  Prahy do Drá-
žďan, tak vězte, že na adrese www.dresden-
-praha.eu/cz najdete vždy aktuální informa-
ce o přípravě právě této trati. Návštěvníkům 
webu je k dispozici interaktivní mapa se za-
kreslením tras všech variant, zejména Stře-
dohorského tunelu.

Naleznete zde také přehledné informa-
ce o  uskutečněných setkáních se zástupci 
obcí nebo veřejností, prezentační materiály 
v elektronické podobě, videa a další. Samo-
zřejmě web neustále aktualizujeme novými 
informacemi. 

Přijďte za námi také osobně. Právě na webu 
zjistíte, jaké akce pro vás chystáme a  kde 
můžete osobně získat všechny podrobnosti 
o  nové vysokorychlostní trati nebo si pro-
hlédnout vizualizace. Pořádáme například 
pravidelné prezentační dny v  informačním 
centru v  Ústí nad Labem, kde přibližujeme 
různá témata související s  novými vysoko-
rychlostními tratěmi. Obce či školy si ale 
mohou vyžádat i  příjezd našeho mobilního 
infocentra, tzv. „VRTmobilu“ k vám. 

Kde získám další informace?
Pokud máte jakékoli další  dotazy k vysokorychlostním tratím obecně nebo k přípravě VRT Drážďany-Praha, 
neváhejte nám napsat na vrt@spravazeleznic.cz. Další informace se dozvíte také na webových stránkách 
www.dresden-praha.eu, případně můžete navštívit infocentrum v Ústí nad Labem.

Každou třetí středu v měsíci od 15:30 pořádáme v infocentru v Ústí nad Labem prezentační den k novinkám 
budoucí tratě z Prahy do Drážďan.

Věděli jste, že...?
• Většina území Česka bude 

dostupná vysokorychlostní 
železnicí  do jedné hodiny od 
hlavních metropolí Prahy, 
Brna a Ostravy.  

• Cestovní doba na sever Čech 
a do Drážďan se zkrátí o více 
jak polovinu. Do Roudnice 
nad Labem se z Prahy dosta-
nete za 19 minut, a z Prahy 
do Ústí nad Labem do půl 
hodiny.  

• Kvalitní železniční spojení vy-
tváří lepší podmínky pro širší 
pracovní příležitosti v průmy-
slu a službách, rozvoj kultury 
a školství, rychlou dojížďku 
do dalších měst a regionů, 
a tím tvoří podmínky pro kva-
litnější život.
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Termíny a typy 
vývozů sběrných 
nádob na 
komunální odpad 
pro zimní období 
2023/2024 Polepy

Tříďte odpad.
Vyplatí se to....
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